*Gen. 49.12 vaticinatur, bis mille annis praescient Iacob: *Pulchriores sunt cœli tuis vino: de solamine reddit certiorum, non vimum aliquem occidens, sed mortuum resuscitans: Misericordia mortis super**

*illam. Hæc est, ita hæc misericordia tali pecto-
re dignissima, & quæ nostrum debet pectus 12
pete. Et quam certum erat, Domine mihi quod
illam tuis in visceribus iisque pijissimis repertu-
ris eslet pupillus mortuus, viduæque solatio de-
stituta.*

Ex occasione consolandi viduam nobilissi-
mam, quæ cum impetu eslet viro sanguine nobis Deus vi-
lissimo vocabulo Tarsiso, è vivis illico vir dif-
fusus, remansit autem ipsa vidua superstes val-
de iuuenis: & defecit ei vivo, confessum ei defendit.
Eiam media defecerunt, mentisque tranquilli-
tate omnia namque coninciderunt, & viti orbis
pauperibus, qui tales sunt, contagiens perspi-
cum est. Expendit D. Chrysostom, quod quamvis Ep. ad vi-
Dei misericordia per viueros lese extendat duam in-
terram limites: Misericordia Domini plena est terra: niorem.
poterò singulat iniquitat cura super pupillum & Tom. 5.
viduam: ita ut iure optimo, qui eam probè no- Ps. 118.64.

terat ut David in suis hoc scriptum gereret
vexillis: *Espillum & viduam suscipiet. Pupillo-
rum viduarumque refugium: dat autem Diu-
Chrysostom, eas rationes, quas postmodum ad-
feremus, & hoc ipsum est, quod heri signaba-
mus, quod Deus videat, ut calamitatibus adit
auxiliari: unde in eum fixus suis deflectit o-
culos, qui miserijs opprimunt gravioribus, & ne-
cessitate premuntur acriori. In mundo quis, obse-
fecto, diritoribus torqueatur artrum, quam pu-
pilli & vidua: Perpende quid sit filio pater, &
coniungi maritus. Est pater filio, (ut inculenter-
at D. Chrysostom,) quod radix aborti: de quo-
scit de radice procedit ipse, eius vita, substan-
tia, esse, educatio, duita, honor, protectio. Est
mulieri maritus, (telle Apotholo) quod caput
corpori: *Caput mulieris vir. Attende, qualis sit 1. Cor. 11.
amputatis, radicibus arbor, & quale corpus ref- 3.
cisco capite talis est & pupillus patente mortuo,
est & vidua defuncto marito. Nulla dari potest
gravior miseria, quam si deficiat arbori radix,
corporique caput: eadem est & pupillo, cui pa-
ter emoritur, eadem est & vidua, cui per mor-
tem protectio excedit maritus. Quinimo ea de-
causa vates Hieremias, ut Deum tamè moue-
ret efficacius, quatenus diuinos suos oculos ad
populum suum convertere dignaretur, volens
exponere miseriatur abyssum, qua mergebatur,
dum à Nabuchodonosor captiuus abducetur, sic
ait: *Pupilli facti sumus absque patre, matres nostre Thren. 5.3.
quam vidua.***

Quia vero tantus est necessitatum, affligi-
numque cumulus quibus pupilli, viduaeque o-
bruantur,

P. 3

¶ HOMILIA TRIGESIMA PRIMA. DE FILIO VIDVÆ RESVSCITATO:

Sbrauntur, singulariter in se suscepit eorum Dens protectionem, defensionem & remedium, & hic singulariter suam ostendit misericordiam. Inquiramus Euangeliū, in quo nobis Euangelista pupillum, viduamque describit. Heu quæ necessitas huic comparanda? pupillus mortuus est, defecit ad tumulum, mater vidua lacrymis offusa languebat, cuius cor singultibus opprimitur, & doloris aī yllo demergitur. Cui, o Domine vestra ferutra misericordia? Numquid miseria & afflictio? In quos oculos coniuges? Numquid in eos, qui grauioribus torqueuntur angelis? Hic eos desfigit, hic diuinā sol ato adest misericordia, hic pupillum de fera mortis manibus vindicat, vitam illi tribuit, mater vero vidua lacrymas abstergit, plenamque largitur consolationem: O ter maxime Monarca, quem sic detinet lacrymæ, iustusque videt, & in se oculos tuos declinat: Respite in me & miserere mei.

¶ 2. Ibat Iesus. Procedit hoc in itinere Dominus sicut sol, & in meridie cursum suum coabit.

Et factum est deinceps ibas Iesus in ciuitatem que vocatur Naim, & ibani cum eo discipulis eius. Ecce defunctus. Et delineat celestis ille pectoris diuinū cursum, de quo apudius, quam de hoc materiali, & in effectibus longe eminentioribus diceret potuit. Apostolus Petrus: Att. 10. 18 Qui pertransi benefaciendo, & sanando. Subtiliter perpendit D. Gregorius Nyssen, hoc Christi Salvatoris iter, quod cum esset veri solis, esse oportebat eum noue tempore ad oculos nostros claritatis luceisque incremento: iuxta illud Salomonis: Quia lux splendens, qua procedit & crescit usque ad perficitam diem. Oitus est & apparuit ad auroram, in monte vertice, de se clarissimos celestis doctrinæ radios emittens: inde transiles proposito occurrit, acclamanti, salutemque polcenti: Domine, si vis, posse me mundare. Patuit hic effectus eius, quandoquidem integrum illi perfectamque dederit à lepra munditatem. Proceditur suo festinus cursus versus Ciuitatem Capernaum, & iam lucidioribus radios lucem suam ostendit in pueri Centurionis, qui iam mortis fauibus moriturus infarberabat: Erat moriturus. Quem solo suæ vocis imperio vita restituit & salutem. Ascendit altius: Et ad miracula quasdam ardua magu accedit, ait D. Greg. Nyssen. Nam Synagogæ Principis precibus adductus, L. 10. de hominis opificio et 25. I. 10. 18. Matt. 8. 18. I. 10. 2. D. GREG. Nyssen. Matt. 26. 1. 10. 18. 56.

ceius filia duodenis è viuis excesserat, in cubilis ascendiit ubi defunctæ iacabant cadaver ex anime, eum verbi sui spiritu vitam inspirat optimam: inde transgreditur, & altiora petat, euidentius splendorem suum exhibens: nec enim arripit verius ciuitatem Naim, vixque potentiam suam declararet eminentiorem: Potestate excelsiore Ad portas illas approximans, locus hic erat confusus populi apud Iudeos copiosior: eo quod erecta esset hic iudicium tribunalia, domusque contractuum) è quibus inuenientis efficeretur atque defunctus sepeliendus, circumstante populi corona, suæ vocis tantummodo praecepto eum ad vitam suscitare rediuvium: ita praesentes tanta luce collustrati, stupore & extasi abdorsi, illum ut Deum & Messiah communis calculo cœclamavint. Miraculum fui hoc adeo excelsum & emendens, ut teste Euangelista, ex causa: Ex iherosolima in uniuersitatem Iudeam: in tantum, ut ultimum Galilææ fines penetraret, ad castellum vix Machera, in quo vinculis confititum detinebat Herodes Praefectus Domini Ioannem Baptistam: idcirco namque narravit Euangelista, quod caretici mäcipatus audierit ea quæ de Christi miraculorum gloria fama veridica prædicabat: Cum audiret Iohannes in vinculis opera Christi. En tibi qualiter nobis depingat Euangelista. Et factum est deinceps, ibat Iesus in ciuitatem que vocatur Naim. Procedebat ut sol ascendens excelliora, & quo progrediebatur vites suis, eò radios emittebat clariores, unde discipulorum populique turbæ ciuitas immixta processerat: Ibam cum eo discipuli eius. Ex Greco sic legit. Ibam cum eo discipuli multi. Non solum Apostoli, nec non singulares eius discipuli, sed alii absque numero, qui ignoramus eius celititudine coniuncti, se discipulos eius esse facebantur, credendo in hoc itinere sibi lucrum reportare: ex quibus plurimi, quam primum eis Christi doctrina dilexerunt, eò religio abieterunt, ut narrat D. Iohannes. Similiter cum I. 10. 18. 57. comitabantur de varijs locis collecta multitudo: Turba copiosa. Sequebatur enim, hanc propria uitilitate alle clara: quocure dum tempore Passio- nis sua sol ille diuinus radios suos obscurus re-coligit & abscondit, omnes intimi etiam discipuli, reliquo eo fugerunt: Omnes discipuli eo re- Matt. 26. lito fugerunt, ait Matthæus & ipse cum alijs fu- gitius.